



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ



Documento de Formalização de Demanda - DFD

DFD 142 de 27/06/2024

Requisitante: 1975 - Corregedoria Geral do Município - COGER

Unidade Responsável: Corregedoria - ADMINISTRATIVO - COGER

ID: 95377

Data: 27/06/2024

UG: 2 - Prefeitura Municipal de Ji-Parana

Almoxarifado: 70 - CORREGEDORIA GERAL DO MUNICIPIO - COGER

Histórico: 103 - Formalização de Demanda

Observações:

Ano: 2025

Prioridade: Normal

Tipo de Demanda: 1 - Materiais de consumo

Centro de Custo: 270 - CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Poder:
02 - PODER EXECUTIVO

Órgão:
25 - CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Unidade:
01 - GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Programa:
0001 - Administrando Competência e Responsabilidade

Projeto/Atividade:
2007 - Manutenção das Atividades da Corregedoria Geral do Município

Objeto: Planejamento de aquisição de Material de Consumo (Copa, Cozinha e Higiene) para o exercício de 2025.

Valor: 3.715,87 (três mil, setecentos e quinze reais e oitenta e sete centavos)

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	70040	010.002.485	CHA ALIMENTACAO TIPO CAMOMILA APRESENTACAO SAQUINHOS DE 15G CAIXA DE APROXIMADAMENTE 10 SACHES: Validade: minima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. Reposicao do produto: no caso de alteracao do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	10,00	CX	2,99	29,90
2	97935	010.002.799	CHA ALIMENTACAO, TIPO ERVA CIDREIRA, APRESENTACAO SAQUINHOS DE 10G. CAIXA DE APROXIMADAMENTE 10 SACHES. VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. Cha alimentacao, tipo erva cidreira, apresentacao saquinhos de 10g. Caixa de aproximadamente 10 saches. Validade: minima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. Reposicao do produto: no caso de alteracao do mesmo antes do vencimento do prazo	10,00	CX	2,99	29,90
3	97936	010.002.800	CHA ALIMENTACAO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTICIO, APRESENTACAO SAQUINHOS DE 10G. CAIXA DE APROXIMADAMENTE 10 SACHES. VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSICAO DO PRODUTO: NO	10,00	CX	2,99	29,90

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. Cha alimentacao, tipo erva doce, uso alimenticio, apresentacao saquinhos de 10g. Caixa de aproximadamente 10 saches. Validade: minima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. Reposicao do produto: no caso de alteracao do mesmo antes do vencim				
4	62572	010.002.336	CHA MATE NATURAL DE 1ª QUALIDADE 250G tostado para infusao, sabor natural, de 1ª qualidade, embalado em caixa com peso liquido de 250g, devendo constar de forma legivel, identificacao do produto, rotulo de ingredientes, valor nutricional, fabricante, data de fabricacao e validade, bem co	3,00	CX	6,50	19,50
6	72570	010.002.547	ACUCAR CRISTAL PCT 02 KG FARDO COM 15 UNIDADES: cristal de cana, de procedencia nacional, de safra corrente. Isento de mofo, fermentacao, odores estranhos e substancias nocivas. Embalagem primaria em pacote de 2 kg, transparente, em plastico atoxico, incolor, termosoldada. A embalagem secundaria	2,00	FD	100,00	200,00
7	701	010.001.042	CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO DE 1ª QUALIDADE 500G tipo superior, primeira qualidade, embalagem a vacuo puro, selo da ABIC e aspecto graos de cafe dos tipos 2 a 6, da COB - Classificacao Oficial Brasileira. Pacotes com 500g. A embalagem devera conter identificacao do produto, rotulo de ingredientes,	50,00	PCT	16,00	800,00
8	65340	004.001.924	COPO 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 UNIDADES COPO, para agua, descartavel, em plastico, capacidade 180 ml, com resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, nao toxica, cor branca, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso p	3,00	UND	115,00	345,00
9	96621	011.003.212	SABAO EM PO 500 G	10,00	UN	5,98	59,80
11	70534	001.002.046	SABONETE LIQUIDO FRAGANCIA ERVA DOCE PEROLADO, DESTINADO A LIMPEZA DAS MAOS, POSSUI PH NEUTRO DE 5 LITROS	1,00	GL	26,00	26,00
12	67135	001.001.847	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA 2 LT Composicao A Base De Quaternario De Amonio, Caracteristicas Adicionais Com Aroma, Principio Ativo Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amonio + Tensioativos.	10,00	UND	5,68	56,80
15	72561	001.002.091	PAPEL HIGIENICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, FARDO COM 64 ROLOS extra macio e sem perfume, fardo com 64 rolos	2,00	FD	99,00	198,00
17	87161	001.003.043	PULVERIZADOR BORRIFADOR 500ML COM REGULAGEM, MULTIUSO, EM MATERIAL PLASTICO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 500ML, BICO COM TRAVA E REGULAGEM DE SPRAY.	3,00	UND	8,00	24,00
18	65381	001.001.950	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO FOLHA DUPLA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 X 32 CM , PCT C/ 50 UNIDADES GUARDANAPO DE PAPEL branco, nao reciclado, folha dupla, 100% celulose, nao perecivel, com alta capacidade de absorcao, medindo aproximadamente 32 x 32 cm (aceitar-se-ao variacoes de +/- 2cm nas medidas). Pacote com 50 unidades	20,00	PCT	2,69	53,80
20	96585	011.003.176	GARRAFA TERMICA DE INOX 1,0 LT BOMBA PRESSAO	2,00	UN	70,00	140,00
21	65380	001.001.949	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM FLANELA em tecido 100% algodao, embainhado nas laterais, absorvente, lavavel e duravel, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no minimo o cnpj do fabricante e a composicao do tecido.	5,00	UND	2,01	10,05

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
22	67109	002.003.301	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS 100% CELULOSE COR BRANCA 230 X 200 MM DE 1ª LINHA FARDO COM 1.000 FOLHAS macio, com boa qualidade de absorcao com a utilizacao de apenas duas folhas, medidas aproximadas: 230 x 200 mm, de primeira linha	20,00	FD	9,00	180,00
23	72560	001.002.090	PAPEL TOALHA AERADO PARA COZINHA COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS NO MINIMO CADA 19 X 22 CM. PACOTE COM 02 ROLOS com 2 rolos de 60 folhas no minimo cada, 100% celulose virgem, cor branca, folha dupla picotada, texturizada. macio, com boa qualidade de absorcao, medidas aproximadas de minimas de : 19 x 22 cm. Pacote com 02 rolos	20,00	PCT	3,74	74,80
24	76582	001.002.114	ALCOOL ETILICO, 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES ALCOOL: etilico, 70% Embalagem de 1 litro, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade minima de de 01 ano na data de entrega.	2,00	CX	96,24	192,48
25	98819	004.002.264	CHALEIRA ELETRICA 110 WATTS 1.800 LTS	1,00	UND	119,00	119,00
26	76757	004.002.064	CONJUNTO COM 6 XICARAS DE CAFE BRANCA DE PORCELANA COM PIRES 50ML	2,00	CONJ	112,00	224,00
27	68548	002.003.350	PILHA ALCALINA AA MEDIA PACOTE COM 4 UNIDADES 1,5 VOLTS	1,00	PCT	9,62	9,62
35	65345	004.001.928	PANO DE PRATO 1ª QUALIDADE MATERIAL ALGODAO ALVEJADO DIMENSOES DE 68CM X 40CM, COR BRANCA PANO DE PRATO 1ª qualidade: Pano prato, material algodao alvejado, com dimensoes de 68cm x 40cm, na cor branca, estampado e com alto nivel de absorcao. O produto devera ter etiqueta com dados de identificacao e marca do fabricante	5,00	UND	2,17	10,85
43	20211	004.001.253	PRATO DESC. PLAST. MEDIO PCT C/ 10 UND Produto plastico Embalagem com 10 unidades. Dimensoes cada: 18cm de Diâmetro. Produto de alta qualidade	10,00	PCT	2,15	21,50
44	48564	001.001.410	GARFO DESC PCT C/ 50UND Garfo Plastico de Alta Resistencia. Tamanho: -16cm de Comprimento. Conteudo: - Embalagem com 50 unidades.	2,00	PCT	3,47	6,94
45	49408	031.001.024	COLHER DESCARTAVEL, TIPO REFEICAO, MATERIAL PLASTICO, COR INCOLOR, APLICACAO REFEICAO, PACOTE COM 50 UNIDADES tipo refeicao, material plastico, cor incolor, aplicacao refeicao, pacote com 50 unidades.	2,00	PCT	3,48	6,96
54	96318	004.002.214	DISPENSER POUPADOR DE COPOS DESCARTAVEIS DE 150 A 200 ML	1,00	UND	26,93	26,93
55	65416	001.001.963	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CX C/ 24 UNIDADES DE 500 ML LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CX C/ 24 UNIDADES DE 500 ML	1,00	CX	53,08	53,08
56	65341	004.001.925	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COR BRANCA ALTURA: 340 MM, LARGURA: 270 MM E PROFUNDIDADE: 120 MM. DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, que comporte folhas tanto de 02 quanto de 3 dobras, em plastico ABS de alta resistencia e durabilidade, cor branca, com fixacao na parede atraves de buchas e parafusos que acompanharao o produto, com visor pa	1,00	UND	28,71	28,71
57	83162	001.003.032	AGUA SANITARIA. COMPOSICAO: SOLUCAO DE HIPOCLORITO DE SODIO 2.5% P/P - CAIXA COM 12 LITROS	1,00	CX	21,78	21,78

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
58	96891	008.006.871	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% Alcool em Gel Antisseptico 70% Utilizado para completar a limpeza rotineira das maos. Alcool 70°INPM Mata 99,9% das bacterias comuns. Aprovado pela Anvisa. Fragrancia: Sem Perfume	6,00	UND	9,00	54,00
65	63130	001.001.430	PRODUTO INSETICIDA MATA INSETO SPLAY 300ML Produto inseticida mata inseto spray 300ml.	3,00	UND	6,78	20,34
66	68549	002.003.351	PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS	5,00	PCT	9,00	45,00
73	59635	002.002.620	FITA DUPLA FACE 19X30	2,00	UND	8,15	16,30
77	81509	004.002.072	FAQUEIRO ACO INOX 24 PECAS 6 COLHERES DE MESA 6 COLHERES DE SOBREMESA 6 FACAS DE MESA 6 GARFOS DE MESA	1,00	JOG	100,00	100,00
78	94237	004.002.163	CONJUNTO DE POTES COM TAMPAS EM INOX PARA MANTIMENTOS, 05 PECAS	1,00	UND	150,93	150,93
81	107747	099.002.144	CONJUNTO DE PRATOS RASOS 6 UNIDADES, MATERIAL CERAMICO NA COR BRANCA 26CM	1,00	CJ	180,00	180,00
82	107755	099.002.148	FECHADURA PARA PORTAS DE DIVISORIAS.	2,00	UND	75,00	150,00

Justificativa:

CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Assunto: Formalização de Demanda para Compra de Material de Consumo (Copa, Cozinha e Material de Limpeza)

Por meio desta, formalizamos nossa demanda para a aquisição de material consumo (copa, cozinha e material de limpeza) para a Corregedoria Geral do Município de Ji-Paraná, Seguem os detalhes da DFD:

1. Justificativa:

A necessidade de aquisição destes materiais de copa, cozinha e material de limpeza são necessários para atender as demandas da Corregedoria, que visa manter a continuidade do funcionamento das atividades administrativas e bem-estar dos servidores, contribuintes e público, em geral, que procurem os serviços oferecidos por esta Corregedoria. Com a máxima regularidade e assertividade na busca constante de se manter dentro dos parâmetros necessários para o alcance das metas físicas previstas para esta unidade.

2. Orçamento e Cotações:

As cotações utilizadas foram as existentes no banco de dados do sistema (SPCI) integrado ao sistema de lançamento dos produtos da DFD, e quando não encontrado nesse, realizamos pesquisas por meio de sites e compras já realizadas por outros órgãos.

3. Prazos de Entrega:

Solicitamos que a conclusão do procedimento licitatório com a entrega dos materiais planejados, para ser realizada na última semana de abril de 2025.

Elaborado por:

MARIA NEIDE GOMES VELOSO

Finalizado por:

VALQUIRIA RODRIGUES DE MELO

Aprovado por:

MARIA NEIDE GOMES VELOSO

Notas:

1) Os valores listados são referências dos últimos meses contratados pelo Município. Aqueles sem referência foram informados manualmente tendo por base o valor de mercado. Tais valores são apenas referências, os procedimentos das aquisições devem observar os preceitos da legislação quanto aos preços.

2) Esse DFD (Documento de Formalização de Demanda) faz parte do PCA (Plano de contratações anual) 2025 do PODER EXECUTIVO.

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br



Documento assinado eletronicamente por **MARIA NEIDE GOMES VELOSO, AGENTE ADMINISTRATIVO - EDU**, em 04/07/2024 às 10:48, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).



Documento assinado eletronicamente por **VALQUIRIA RODRIGUES DE MELO, Presidente CPSA**, em 04/07/2024 às 10:50, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do [Decreto nº 435 de 27/02/2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID **1011783** e o código verificador **CFBF8577**.

Docto ID: 1011783 v1